cinc mil cent quilograms per centímetre quadrat (5.100 Kg/cm2). 

Als acers d'esglaó de relaxament, es prendrà com límit elàstic la mínima tensió capaç de produir una 
deformació romanent del dos per mil (0,2 %). La tensió màxima de trenc serà igual o superior al cent 
vint-i-cinc per cent (125 %) de la corresponent al seu límit elàstic, entenent per tensió màxima de trenc 
el valor de l'ordenada màxima del diagrama tensió-deformació. 

El valor del límit elàstic característic es determinarà prenent la mitjana aritmètica dels "n/2" valors més

[...]

d'ancoratge, situant-los mitjançant plantilla, de manera que la seva col·locació resulti vertical i que 
sobresurti la longitud suficient per tal d'assegurar l'entrada completa de les femelles de subjecció i 
llurs arandeles. 

A l'interior de la foneria s'embeurà un colze de tub de PVC, de diàmetre cent vint-i-cinc metres (0,125 
m) , per a permetre l'accés a l'interior de la columna. Els extrems d'aquest tub hauran de tenir les 
vores polides i que no tallin. 

Lluminàries 

Les lluminàries seran pròpies de l'enllumenat Públic, preparades per anar, indistintament a bàcul i

[...]

El cablatge del bloc d'alimentació es farà amb conductors d'alta temperatura i protegits per una beina 
de fibra de vidre amb silicones. 

El capot podrà ser de: 

- Polipropilé injectat, estabilitzat davant els raigs ultraviolats, de densitat de nou-cents cinc grams per 
decímetre cúbic (0,905 Kg/dm3.) i una resistència al calor en exposició contínua de cent trenta-cinc 
graus centígrads (135ºC). 

- Foneria injectada d'aleació d'alumini, pintada amb pintura electrostàtica, polimeritzada a alta 
temperatura. 

L'òptica serà en alumini, refinat, embotit, tractat per oxidació anòdica. 

Hauran de tenir una puresa de noranta-nou amb vuitanta-cinc per cent (99,85%).